DECRETO Nº 11300/2014

Concede ajuda de custo aos professores.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDE ajuda de custo no percentual de 30% (trinta por cento) da classe em que encontra para auxiliar nas despesas de deslocamento, com base no Art. 5°, da Lei 1689/2012, e suas alterações, aos Professores abaixo relacionados:

	Matrícula Funcional
	Nome do (a) Servidor (a)
	Deslocamento
Origem/Destino
	Período

	17982-1
	Doranilce Josefina Meia Casa
	Linha Alto Empossado/ Esc. Mun. Tia Anastácia
	26.05.2014 a 18.12.2014

	17978-1
	Derci Ivanir Baggio
	Linha Quatro Irmãos/Esc. Mun. Santa Luzia
	26.05.2014 a 18.12.2014

	17998-1
	Rosinete Fernandes Dias
	Sec. Educação/Esc. Rural Mun. Nossa Senhora da Salete
	02.06.2014 a 18.12.2014

	17996-1
	Janaina Helena Matievicz
	Sec. Educação/Esc. Rural Mun. Pres. Juscelino Kubitschek e José Bonifácio
	02.06.2014 a 18.12.2014

	17991-1
	Geisekele Leão
	Linha São Valentim/ Esc. Mun. Tia Anatácia/ Carrossel/ Jardim da Colina
	02.06.2014 a 18.12.2014

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 26 de maio de 2014.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças